A suam, donec impleti essent dies ministerii sui, asseditque templo. Aberat enim vere a Jerusalem montana regio. Quamvis autem et Hierosolymis domum habuisset, non Heuisset tamen ei extra ambitum templi per tempus vicis ausē exire. Nos autem; pro pudor! quam contemnimus divina ministeria! Cæterum quod Zacharias non potest loqui, sed innuit populo, significat irrationalem Judæorum vitam: quia ubi occiderunt Verbum, non possunt rationem reddere de his quæ vel dicunt vel faciunt. Et si quid propheticum interrogaveris, obmutescunt, et non possunt tibi vel sermonem vel responsum dare.

B Vers. 24, 25. « Post hos autem dies concepit Elisabeth uxor ejus, et occultabat se mensibus quinque, dicens: Sic fecit mihi Dominus in diebus quibus me respexit, ut auferret probrum meum inter homines. » Elisabeth, quoniam casta erat, erubescerat, et propterea occultabat se, eo quod senex concipisset. Mensibus autem quinque occultavit se, donec Maria conciperet. Ubi autem illa concepit, et exultavit infans in utero, non ultra se occultavit, sed libere iuit, utpote tanti pueri mater, qui etiam antequam nasceretur, prophetarum dignitate fuit honoratus.

C Vers. 26-30. « In mense autem sexto missus est angelus 275 Gabriel a Deo in civitatem Galilææ cui nomen Nazareth, ad virginem desponsatam viro cui nomen erat Joseph, de domo David, ac nomen virginis Maria. Et ingressus angelus ad eam dixit: Gaude, gratiosa, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus. Illa vero cum vidisset, turbata est super sermone ejus, et cogitabat qualis esset illa salutatio. Et dixit angelus ei: Ne timeas, Maria, invenisti enim gratiam apud Deum. » Mensem sextum dicit a tempore quo conceptus fuit Joannes. Dicit autem desponsatam virginem viro qui erat de domo David, ut ostenderet et ipsam ex genere David descendisse; juxta legem enim conjuges ex eodem genere et eadem cognationis catena prognatos esse oportebat. Quia autem Evæ dictum erat a Domino, ut in tristitia pariat filios*, solvit tristitiam illam in gaudium, quod angelus Virgini afferens dicit: D Gaude, gratiosa. Et quia maledicta fuit Evæ, hæc dicitur benedicta. Considerabat autem de salutatione, qualisnam esset, num absurda et procatrix, ac qualis viri ad puellam, an divina: quia et Dei mentio inter salutandum facta, cum diceretur, Dominus tecum. Primum autem timorem a corde ipsius repellit, ut in quiete constituta divinum responsum accipiat. Neque enim fieri potest ut turbata diligenter audiat quæ eventura sunt. Porro id quod supra dixit, gratiosa, quasi interpretans dicit: Invenisti enim gratiam coram Domino. Hoc enim est gratiosam esse, vel gratificatam, quod invenerit gratiam apud Deum, hoc est, placuerit Deo. Verum

* Gen. iii, 16.

alter, in virtute ac spiritu Helias venit Joannes, A
 eo quod eremita fuit etiam ipse, et frugalis vite, et
 arguens sicut ille. Convertit autem et incredulos
 Judæos ad prudentiam justorum, hoc est, apostolorum
 doctrinam. Prudentiam autem apostolorum
 gratia est Spiritus in illis, a qua gubernabantur.
 Præparavit quoque Domino, id est Christo, plebem
 præparatam, hoc est capacem ad suscipiendam
 prædicationem, ut exempli gratia, quando veniebat
 propheta quispiam prædicans, non omnes credebant,
 sed qui præparati erant, et qui seipos ad hoc ac-
 commodabant. Nam sicut si quis nocte veniat in
 domum, non omnes illum excipiunt, sed qui vigilantes
 sunt expectantique, et ad excipiendum parati sunt:
 sic et Joannes præparavit Domino populum, non
 incredulum quidem, sed elaboratum et præparatum B
 ad suscipiendum Dominum.
 γοφότις καὶ προσδοκῶντες αὐτὸν καὶ ἐτοιμασθέντες εἰς τὸ ὑποδέξασθαι· οὕτως καὶ ὁ Ἰωάννης ἠτοίμασε τῷ Κυρίῳ λαὸν, ἀλλ' οὐ τὸν ἀπειθῆ, τὸν δὲ κατεσκευασμένον, ὃ ἔστι προητοιμασμένον, εἰς ὑποδε-
 χῆν τοῦ Χριστοῦ.

Vrs. 18-20. « Et dixit Zacharias ad angelum :
 Quo argumento cognoscam illud? Ego enim sum se-
 nex, et uxor mea provectæ ætatis est. At respondens
 angelus, dixit ei: Ego sum Gabriel, qui astitit in
 conspectu Dei, missusque sum ut loquar ad te, et
 hæc tibi læta nuntiem. Et ecce futurum est ut sis
 tacitus, nec fari possis ad eum usque diem quo hæc
 fiant, eo quod non credidisti verbis meis, quæ im-
 plebuntur in tempore suo. » Tametsi justus 274
 esset Zacharias et sanctus, respiciens tamen ad C
 prodigiosam generationem filii, non facile credebat.
 Ideirco et angelus suam dignitatem dicit: Ego sum
 Gabriel, qui astitit in conspectu Dei, non seductor
 dæmon, sed angelus Dei. Igitur quia discredis, ego
 te faciam surdum, et loqui non poteris. Merito au-
 tem duo hæc passus est, et quod non audiret, et
 non loqueretur. Quis enim non obedierat, condem-
 natus ut surdus sit: et quia contradixerat, ut sileat.
 Verumtamen præfigurabat etiam ea quæ Judæis eve-
 nerunt. Nam sicut hic senex et sterilis et incredulus
 peperit filium prophetis majorem: ita et Ju-
 dæorum congregatio sacerdotio inveterato quamvis
 esse sterilis, incredula et inobediens, Verbum tamen
 Dei, hoc est Dominum prophetarum, peperit
 in carne: quo nato, hi qui prius inobedientes erant,
 ad fidem et confessionem pervenerunt.

Vrs. 21-23. « Et erat populus expectans Zacha-
 riam, et mirabantur quod moraretur in templo.
 Egressus autem non poterat loqui illis. Et cognove-
 runt quod visionem vidisset in templo. Et ipse
 innuebat illis, permansitque mutus. Et accidit, ut
 impleti sunt dies officii ejus, abiit in domum suam. »
 Vides quomodo Judæi expectabant et permanebant
 donec exiret summus sacerdos? At nos Christiani,
 nisi mox ut ingressi fuerimus in templum, statim
 egrediamur, existimamus male nobiscum agi. Innuebat
 autem populo Zacharias, forte roganti silentii
 causam: quia enim loqui non poterat, per nutum
 significabat. Vide item quod non abiit in domum